ПРОТОКОЛ № 6
заседания Общественного совета при управлении лесами Правительства Хаба­

ровского края

19 декабря 2019 г. г. Хабаровск

Председатель заседания -  председатель Общественного совета Панков Вла­
димир Дмитриевич
Секретарь заседания -  секретарь Общественного совета Пономаренко Сер­
гей Яковлевич

Присутствовали: - Ганченко Василий Александрович -  генеральный ди­
ректор ООО "Восточная торговая компания";
- Кудрявцев Николай Юрьевич -  мастер леса производ­
ственной группы по Ванинскому району КГАУ "Уктур-
лесхоз", член Общественного совета при управлении ле­
сами Правительства Хабаровского края;
- Ковалёв Александр Петрович -  главный научный со­
трудник отдела лесоводства и лесосечных работ ФБУ
"ДальНИИЛХ", член Общественного совета при управле­
нии лесами Правительства Хабаровского края;
- Панков Владимир Дмитриевич -  заместитель руководи­
теля по экономической безопасности ООО "ВЛБ", член
Общественного совета при управлении лесами Прави­
тельства Хабаровского края;
- Пономаренко Сергей Яковлевич -  заместитель директо­
ра филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг , член
Общественного совета при управлении лесами Прави­
тельства Хабаровского края;
- Сюзюмов Александр Анатольевич -  пенсионер;
- Цой Василий Михайлович -  генеральный директор
ООО НО "Чуин", член Общественного совета при управ­
лении лесами Правительства Хабаровского края.

Приглашенные: - Хрянин Константин Валентинович -  начальник управ­
ления лесами Правительства Хабаровского края;
- Селиванова Ольга Константиновна -  начальник отдела
кадров управления лесами Правительства Хабаровского
края;
- Петрова Марина Викторовна -  главный специалист от­
дела кадров управления лесами Правительства Хабаров­
ского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе с обращениями граждан в управлении лесами Правитель­
ства Хабаровского края с начала 2019 года и планы по взаимодействию с
Общественным советом

Докладчик: главный специалист от­
дела кадров управления лесами Пра­
вительства Хабаровского края
(Петрова М.В.)

2. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2020 год.

Докладчик: председатель Обще­
ственного совета при управлении ле­
сами Правительства Хабаровского
края (Панков В.Д.)

3. О работе по противодействию коррупции в управлении лесам и
Правительства Хабаровского края в 2019 году. Рассмотрение проекта плана
противодействия коррупции в управлении лесами Правительства Хабаровского
края на 2020 год.

Докладчик: начальник отдела кадров
управления лесами Правительства
Хабаровского края (Селиванова О.К.)

СЛУШАЛИ:
Панкова Владимира Дмитриевича, председателя Общественного сове­
та, предложившего утвердить регламент проведения заседания Обще­
ственного совета:
- докладчики (основные выступающие) до 15 минут;
- содокладчики и выступающие в прениях -  до 5 минут;
Заседание провести в течение 1 часа 30 минут, без перерыва.

Голосовали "за" -  7,"против" -  0, "воздержались" -  0.
Принято "единогласно*’

По первому вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Петрова М.В. -  главный специалист отдела кадров управления лесами

Правительства Хабаровского края сообщил о проводимой управлением ле­
сами работе с обращениями граждан в управлении лесами Правительства
Хабаровского края с начала 2019 года и планах по взаимодействию с Обще­
ственным советом

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Хрянин К.В., Селивано­
ва О.К., Ганченко В.А., Цой В.М.
РЕШИЛИ:

1. Признать работу управления лесами Правительства Хабаровского
края с обращениями граждан с начала 2019 года удовлетворительной.

2. Рекомендовать ^управлению лесами провести анализ результатов
рассмотрений обращении граждан в 2019 году с выявлением причин, спо­
собствующих росту количества обращений граждан.

Голосовали "за" -  7 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

Панков В.Д. -  председатель Общественного совета при управлении
лесами Правительства Хабаровского края сообщил о проекте плана работы
общественного совета на 1 полугодие 2020 года.

В обсуждении приняли участие: Ковалёв А.П. Хрянин К .В ., Цой В.М.,
Петрова М.В.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию председателя Общественного со­

вета при управлении лесами Правительства Хабаровского края В.Д. Панко­
ва.

2. Утвердить план работы Общественного совета на 1 полугодие 2020
года в срок до 25.12.2019.

Голосовали "за" -  7 членов Общественного совета, "против” -  0,
"воздержался" -  0.

По третьему вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Селиванова О. К. -  начальник отдела кадров управления лесами Пра­

вительства Хабаровского края сообщила о проделанной работе по противо­
действию коррупции в управлении лесами Правительства Хабаровского
края в 2019 году.

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Ковалёв А. П., Ганченко
В.А, Кудрявцев Н.Ю., Сюзюмов А.А.
РЕШИЛИ:

1. Признать работу по противодействию коррупции в управлении ле­
сами Правительства Хабаровского края в 2019 году удовлетворительной.

2. Рекомендовать управлению лесами утвердить план противодействия
коррупции в управлении лесами Правительства Хабаровского края на 2020 год.

Голосовали "за" -  7 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

В.Д. Панков

Секретарь С. Я. Пономаренко